
\

u&w#e
W

mffi
W

f/ù- {)q .z-otla
P a g . l / 3

comune di trieste
piazza Uniîà d'ltalia 4
34121 Trieste
WVVW.comu ne.trieste.it
partita iva OO21024032I

AREA EDUCAZIONE UNIVERSITA' RICERCA CULTURA E SPORT

SERVIZIO BIBLIOTECHE. ISTRUZIONE E POLITICHE GIOVANILI

REG. DET. DIR. N.974 I2OL6

Prot. Corr. : L6-L3l 412-4Ll LG (3084)

OGGETTO: CIG Z2EL8F69CC - Affidamento del servizio di traduzione relativo al materiale
illustrativo del progetto ARTEFATTOLI-_IT'S ME! Spesa euro 975,39 (iva inclusa)

LA DIRIGENTE DI SERVIZIO

PREMESSO CHE
la Relazione Previsionale e Programmatica 20L5-20t7, approvata con deliberazione consil iare
n. 37 dd. 1-5.09.20L5 prevede la realizzazione del progetto Artefatto;

sul sito istituzionale veniva pubblicato I'awiso di manifestazione di interesse relativo al servizio
di traduzione riguardante il materiale illustrativo del progetto ARTEFATTO IT'S_ME!;

DATO ATTO CHE
- sono pervenute le adesione dei seguenti operatori economici: Linklab di Elisabetta Maurutto,
Vertogroup, DGR Consulting, Yellow Hub, Emme Effe Elettronica srl, Ingrid Cotic, Din@mic di
Campana Elisa, AES srl, I.S.P., Geko Sewa, Sheila Khawaja, Negru lulia;
- gli operatori economici Linklab di Elisabetta Maurutto, Vertogroup, DGR Consulting, Yellow
Hub, Emme Effe Elettronica srl, lngrid Cotic, Din@mic di Campana Elisa, AES srl, I.S.P. sono
risultati essere abilitati sulla piattaforma del mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione
(MEPA), come espressamente richiesto nell'awiso;
- gli operatori economici Geko Sewa, Sheila Khawaja, Negru lulia sono stati esclusi non
essendo abil itati sulla piattaforma del Mepa e di tale esclusione ne hanno avuto comunicazione
con nota conservata agli atti;
- gli operatori economici ammessi sono stati invitati a fornire un preventivo economico per
tradurre l'equivalente di 65 cartelle da 1-5000 battute (spazi compresi) mediante la pubblicazione
della RDO n. L147794 sulla piattaforma del MEPA con scadenza alle ore L2.00 del giorno 24
marzo"
- entro i l termine indicato sono pervenute offerte dai seguenti operatori economici con gli importi
a seguito indicati:

t DGR Consulting
T EUROSERVIS

Responsabíle del procedimento dott.ssa Biffca CUDERI Tel: 040 675 8289 E-mai l :  bi i lca.cuderi@comune.rr iesre. i t Posta Elettronica Certif icata

(PEc)

comune.trieste@certgovfW-it

Responsabile dell'istruttoria: Cdo De Marco Tel:0406758732 E-mail: carlo.de.marco@comune.trieste.it

Addetto alla trattdione della Dratica: Carlo De Maco Tel:0406758732 E-mail: carlo.de.marco@comune.trieste.it

Pratica ADWEB n. 974 I 2076

euro 1-300,00 (iva esclusa)
euro l-.430,00 (iva esclusa)



P a g . 2 l 3

T INGRID COTIC
t VERTOGROUP

euro 1.300,00 (iva esclusa)
euro 799,50 (iva esclusa);

I

PRESO ATTO
che I'offerta più bassa risulta essere quella presentata dall'operatore economico
VERTOGROUP srl con sede a Perugia in via M. Angeloni 43C per l ' importo di euro 799,50 (iva
esclusa);
che risulta pertanto necessario procedere all'affidamento del servizio alla ditta VERTOGROUP
srl con sede a Perugia in via M. Angeloni 43C, impegnando la cifra di euro 975,39 (iva inclusa)

CONSIDERATO CHE
- la spesa o.ggetto del proúvedimento, viene svolta nell'ambito delle competenze (funzioni)
amministrative dell'ente, nonché di programmi e progetti in relazione ad attività consolidate a
partire almeno dal 2009 e non e' pertanto soggetta alle l imitazioni di cui all 'art. 6, c.8, D.L. 31-
maggio 20L0, n.78, convertito dalla legge 30 luglio ZOLO, n. L22;
- la realizzazione del progetto in oggetto si configura quale parte di un evento di grande
importanza e la cui spesa, ai sensi della normativa prevista dalla legge regionale FVG n. L|2OO6
art. 44, comma 4 ter, si configura come indilazionabile ed indifferibile, derogando al l imite del
dodicesimo mensile della spesa prevista a Bilancio 2OL5;
- la prestazione in oggetto verra'a scadenza nel 20L6 per euro 975,39 (iva inclusa);

ESPRESSO
- il parere di cui all'art.L47 bis del D.Lgs. n.26712000, in ordine alla regolarità e correttezza
amministrativa;

VISTI I SEGUENTI RIFERIMENTI NORMATIVI :
- gli artt. LO7 e 1-47 bis del Testo Unico degli Enti Locali approvato con D. Lgs. N. 267 dd.
L8.8.2000 e succ. modifiche;
- la Legge 24L190 (modificata dalla L. 1-5/2005), in particolare I'art' 1;
- lo Statuto del Comune di Trieste (modificato dalla delibere consil iari n.201200L e 60/2001),
entrato in vigore i l 13 luglio 200L;
- l 'art.7 del regolamento per le spese in economia approvato con deliberazione consil iare n. 78
dd. 04.10.2004;

DETERMINA

L. di approvare la spesa di euro 975,39 (iva inclusa) necessaria per il servizio di traduzione
del materiale illustrativo del progetto ARTEFATTO L1--lT'5 ME

2. di affidarlo i l servizio di traduzione all 'operatore economico VERTOGROUP con sede a
Perugia in via M. Angeloni 43C;

3. di dare atto che:
-la spesa oggetto del prowedimento, viene effettuata nell'ambito delle competenze (funzioni)
amministrative dell'ente, nonché di programmi e progetti in relazione ad attività consolidate a
partire almeno dal 2009 e non è pertanto soggetta alle limitazioni di cui all'art. 6, c.8, D.L. 31-
maggio 2010, n.78, convertito dalla legge 30 luglio 20L0, n. L22;
- la realizzazione del progetto in oggetto si configura quale parte di un evento di grande
importanza e la cui spesa, ai sensi della normativa prevista dalla legge regionale FVG n. L12006
ari. 44, comma 4 ter, si configura come indilazionabile ed indifferibile, derogando al l imite del

R6ponsabile del procedimento dott.ssa Biilca cuDERl Tel: 040 675 8289 E-mail: braca.cuderi@comune.tri6te.at Posta Eletúonica Certif icata

(PEc)

comune.trieste@certgovfvg.it

ResDonsabile dell'isùuttoria: cillo De Milco îel: 0406758732 E-mail: cillo.de,marco@comune.trieste.it

Addetto alla trattdione della pratica: carlo De Mtrco Tel:0406758732 E-mail:

Pratica ADWEB n. 974 | 2016



P a g . 3 / 3

dodicesimo mensile della spesa prevista a Bilancio 201-5;
- la prestazione in oggetto verrà a scadenza nel 201-6 per euro 975,39;

LA DIRIGENTE DI SERVIZIO
Dott.ssa Bianca CUDERI

Trieste, vedi data firma digitale

3. di impeqnare la di euro 975.39 ai di seouito elencati :
Anno cap Descrizione CE V livello SIOPE Programma Progetto D/N lmporto Note

2016 00251
2L0

RAPPRESENTA
NZA, EVENTI,
PUBBLICITA'
TRASFERTE
PER I POLI DI
AGGREGAZION
E GIOVANILE -
RILEVANTIIVA

L2007 u.1.03.02.
02.005

1308 00206 00016 N 975,39 2016:975,
39

Responsabile del procedimento dott.ssa Biilca CUDERI lel: 040 675 8283 E-mail: bianca.cuderi @comune.trieste.it Posta Elettroni€ Certif icata

(PEc)

comune.trieste@certgovfw.il

Responsabile dell'istruttoria: Cillo De Marco Tel:0406758732 E-maìl: ctrlo.de.mtrco@comune.trieste.it

Addetto alla trattuione della Dratica: Cillo De Milco Tel:0406758732 E-mail: carlo.de.mtrco@comune.trieste.it

Pratica ADWEB n. 974 | 2016



comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4

34121 Trieste

www.con.ìune.lrieste. it
partita iva 00210240321

AREA EDUCAZIONE UNIVERSTTA'RICERCA CULTURA E SPORT

SERVIZO BIBLIOTECHE. ISTRUZIONE E POLITICHE GIOVANILI

REG. DET. DIR. N. 97412016

OGGETTO: CIG Z2EI8F69CC - Affidamento del servizio di traduzione relativo al materiale illustrativo del progetto

ARTEFATTOII-IT'S ME! Spesa euro 975,39 (iva inclusa). Prot.corr.: 16-131412-41116 (3084)

Allegati:

VISTO I'art. 151, comma 4, del D.Lgs. n.26712000.
Ai sensi del punto 5.3 del principio contabile concemente la contabilità finanziaria (Allegato 412 alD.Lgs. 118/2011),

si attesta, qualora la presente determinazione approvi spese d'investimento, che la copertura finanziaria è conforme a
quanto indicato nel dispositivo.

LA RESPONSABILE DELLA P.O.

CONTABILITA' FINANZIARIA

dott.ssa Giovanna Tirrico

Si assesnano ai dati contabili sottoindicati numen:

Progr. Numero
Dato

contabile
H
5

Anno lmpegno/
Accertamento

Sub Capitolo lmporto Segn
o

CE V livello Siope D/N

1 201600
03s94

lmpegno 2016 00251210 975,39 L2007 u.1.03,02.0
2.005

1308 N

Lista delle transazioni elementari associate ai movimenti contabili:
Progr. Transazione elementare Vincolo Note

L

0602 u10302020050818130800000000000000
03

2016:975,39

Trieste, vedi data ftrma digitale


